
UCHWAŁA Nr XXXI/225/2005 
RADY MIEJSKIEJ W ZŁOCIE�CU 

z dnia 31 marca 2005 r. 
 
 zmieniaj�ca uchwał� w sprawie uchwalenia zasad polityki podatkowej gminy Złocieniec 
na lata 2002 – 2010. 
 
            Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych1 
(Dz. U. z 2002 r. Nr 9, poz.. 84, Nr 200 , poz. 1683, z 2003 r. Nr 96, poz. 874, Nr 110, poz. 1039, Nr 
188, poz. 1840, Nr 200, poz. 1953, Nr 203, poz. 1966, z 2004 r. Nr 92, poz. 880, Nr 96, poz. 959, Nr 
123, poz. 1291), Rada Miejska w Złocie�cu uchwala, co nast�puje: 
 
 § 1. W zał�czniku do uchwały Nr XL/292/2001 Rady Miejskiej w Złocie�cu z dnia 28 grudnia 
2001 r. w sprawie uchwalenia zasad polityki podatkowej gminy Złocieniec na lata 2002 – 2010 (Dz. 
Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2002 r. Nr 38, poz. 829; Nr 56, poz. 1278; Nr 93, poz. 2098) 
wprowadza si� nast�puj�ce zmiany: 

1) uchyla si� rozdział I; 
 
2) § 2 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 
„§ 2. 1. Zwalnia si� od podatku od nieruchomo�ci oddane do u�ytkowania, zgodnie z przepisami 
ustawy Prawo budowlane, budynki i budowle wybudowane zgodnie z pozwoleniem na budow�, a 
tak�e odbudowane, nadbudowane i przebudowane (modernizacja) w wyniku wydatków 
inwestycyjnych, o których mowa w ust. 2, jak grunty lub ich cz��ci, na których posadowione s� te 
inwestycje. 
   2. Przez wydatki inwestycyjne rozumie si� faktycznie poniesione, po wej�ciu w �ycie niniejszej 
uchwały, wydatki pomniejszone o naliczony podatek od towarów i usług, je�eli podatek ten w 
cało�ci lub w cz��ci podlega odliczeniu od podatku nale�nego, na dokonane w okresie nie dłu�szym 
ni� trzy lata inwestycje na budow�, odbudow�, nadbudow� i przebudow� budynków i budowli, 
zwi�zanych z utworzeniem lub rozbudow� przedsi�biorstwa, jak równie� rozpocz�ciem w 
przedsi�biorstwie działa� obejmuj�cych dokonywanie zasadniczych zmian produktu b�d� procesu 
produkcyjnego, zmian wyrobu lub usługi, w tym tak�e zmian w zakresie sposobu �wiadczenia 
usług, które zostały udokumentowane faktur� oraz dowodem zapłaty wierzytelno�ci. 
   3. Zwolnienie przysługuje od pierwszego dnia miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu, w którym 
podatnik wykazał spełnienie wszystkich przesłanek zwolnienia na okres 5 lat, w zale�no�ci od 
warto�ci inwestycji dla: 
1) mikroprzedsi�biorców, w rozumieniu przepisów ustawy o swobodzie działalno�ci gospodarczej, 
oraz dla przedsi�biorców nowo powstałych zatrudniaj�cych do 10 pracowników, je�eli warto�� 
poniesionych wydatków inwestycyjnych przekracza równowarto�� 10 tys. EURO; 
2) małych przedsi�biorców, w rozumieniu przepisów ustawy o swobodzie działalno�ci 
gospodarczej oraz dla przedsi�biorców nowo powstałych zatrudniaj�cych od 10 do 50 

                                                
1  Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdro�enia nast�puj�cych dyrektyw 

Wspólnot Europejskich: 
1) dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych 

zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów mi�dzy pa�stwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992), 

2) dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za 
u�ytkowanie niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ci��arowe (Dz. Urz. WE L 
187 z 20.07.1999). 

Dane dotycz�ce ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie 
- z dniem uzyskania przez Rzeczpospolit� Polsk� członkostwa w Unii Europejskiej - dotycz� 
ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urz�dowym Unii Europejskiej - wydanie specjalne. 
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pracowników, je�eli warto�� poniesionych wydatków inwestycyjnych przekracza równowarto�� 30 
tys. EURO; 
3) �rednich przedsi�biorców, w rozumieniu przepisów ustawy o swobodzie działalno�ci 
gospodarczej oraz dla przedsi�biorców nowo powstałych zatrudniaj�cych od 50 do 250 
pracowników, je�eli warto�� poniesionych wydatków inwestycyjnych przekracza równowarto�� 
100 tys. EURO; 
4) przedsi�biorców innych, ni� wymienieni w pkt 1 – 3, je�eli warto�� poniesionych wydatków 
inwestycyjnych przekracza równowarto�� 300 tys. EURO, 
pod warunkiem, �e przedsi�biorcy ci nie dokonali wcze�niej likwidacji swojej działalno�ci 
gospodarczej lub nie uczestniczyli w likwidacji przedsi�biorstwa w charakterze współwła�ciciela, 
czy wspólnika. 
pod warunkiem, �e nie dokonał wcze�niej likwidacji swojej działalno�ci gospodarczej lub nie 
uczestniczył w likwidacji przedsi�biorstwa w charakterze współwła�ciciela, czy wspólnika. 
    4. Do wyliczania ilo�ci osób zatrudnionych przez przedsi�biorców nowo powstałych przepis § 3 
ust. 5 stosuje si� odpowiednio. 
   5. Wysoko�� wydatków inwestycyjnych ustala si� w PLN według �redniego kursu EURO 
ogłoszonego przez Prezesa NBP obowi�zuj�cego w dniu wystawienia przez wykonawc� faktury na 
wykonanie projektu budowlanego i roboty budowlane lub faktury zakupu towarów i usług 
słu��cych do wykonania inwestycji, o której mowa w ust. 1. 
   6. Decyzja o przyznaniu zwolnienia wydawana jest na ka�dy rok podatkowy odr�bnie.” 
3) §3 otrzymuje nast�puj�ce brzmienie: 
„§ 3. 1. Zwalnia si� od podatku od nieruchomo�ci na okres jednego roku okre�lone ni�ej cz��ci 
gruntów, budynków i budowli w przypadku utworzenia z ich wykorzystaniem i utrzymania przez 
okres co najmniej jednego roku nowych miejsc pracy dla osób bezrobotnych, w my�l odr�bnych 
przepisów, zameldowanych na pobyt stały na terenie gminy Złocieniec: 
1) 400 m2 powierzchni gruntów na ka�de nowo utworzone miejsce pracy, a w przypadku 

zatrudnienia absolwentów lub osób powy�ej 45 roku �ycia – powierzchnia ta wynosi 500 m2; 
2)  40 m2 powierzchni budynków na ka�de nowo utworzone miejsce pracy, a w przypadku 

zatrudnienia absolwentów lub osób powy�ej 45 roku �ycia – powierzchnia ta wynosi 50 m2; 
3) 20 tys. zł. warto�ci budowli na ka�de nowo utworzone miejsce pracy, a w przypadku 

zatrudnienia absolwentów lub osób powy�ej 45 roku �ycia – warto�� ta wynosi 25 tys. zł. 
2. Wysoko�� udzielonego zwolnienia z tytułu, o którym mowa w ust. 1, nie mo�e przekroczy� 
podatku od nieruchomo�ci nale�nego od nieruchomo�ci lub jej cz��ci zwi�zanej z prowadzon� 
przez podatnika działalno�ci� gospodarcz�. 
3. Wysoko�� zwolnienia od podatku od nieruchomo�ci, o którym mowa w ust. 1, oblicza si� 
według nast�puj�cego wzoru: X x Y x Z, gdzie X oznacza powierzchni� wskazan� w ust. 1 pkt 1 
lub 2 lub warto�� budowli, o której mowa w ust. 1 pkt 3, Y oznacza przyrost netto miejsc pracy w 
przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy, Z oznacza stawk� podatku od 
nieruchomo�ci od gruntów, budynków lub budowli zwi�zanych z prowadzon� przez podatnika 
działalno�ci� gospodarcz� w danym roku podatkowym.  
4. Warunek utworzenia nowych miejsc pracy uwa�a si� za spełniony, je�eli stworzył je 
przedsi�biorca rozpoczynaj�cy działalno�� gospodarcz� lub je�eli u przedsi�biorcy prowadz�cego 
ju� działalno�� gospodarcz� nast�pił wzrost netto zatrudnienia liczby pracowników w odniesieniu 
do �redniego zatrudnienia z ostatnich 12 miesi�cy poprzedzaj�cych fakt nabycia uprawnie� do 
zwolnienia w przeliczeniu na osoby zatrudnione w pełnym wymiarze czasu pracy, z zastrze�eniem 
ust. 5.   
5. Przy ustalaniu poziomu zatrudnienia uwzgl�dnia si� tylko pracowników zatrudnionych na 
pełnym etacie w ci�gu jednego roku, z tym, �e ilo�� osób zatrudniona w niepełnym wymiarze czasu 
pracy i sezonowo stanowi cz��ci ułamkowe. 
6. Zwolnienie przysługuje od pierwszego dnia miesi�ca nast�puj�cego po miesi�cu, w którym 
podatnik wykazał spełnienie wszystkich przesłanek zwolnienia.” 
4) § 4 otrzymuje brzmienie: 
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„§ 4. 1. Zwolnienia udzielane na podstawie niniejszej uchwały s� pomoc� publiczn� dla 
przedsi�biorców rozpoczynaj�cych lub rozszerzaj�cych działalno�� gospodarcz� na terenie gminy 
Złocieniec udzielan� zgodnie z przepisami rozporz�dzenia Komisji (WE) nr 69/2001 z dnia 12 
stycznia 2001 r. w sprawie zastosowania art. 87 i 88 Traktatu WE w odniesieniu do pomocy w 
ramach zasady de minimis (Dz. Urz. WE L 10, 13.01.2001), tzn. je�eli warto�� tej pomocy brutto 
ł�cznie z warto�ci� innej pomocy de minimis, otrzymanej przez przedsi�biorc� w okresie 3 
kolejnych lat poprzedzaj�cych dzie� uzyskania planowanej pomocy, nie przekracza kwoty 
stanowi�cej równowarto�� 100 tys. EURO. 

   2. Wraz z wnioskiem o przyznanie zwolnienia, o którym mowa w §2 i §3 podatnik przedkłada: 

1) dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 2; 

2) umowy o prac� zawarte z osobami, o których mowa w § 3 ust. 1; 

3) za�wiadczenie o niezaleganiu z zapłat� podatków i zobowi�za� wobec ZUS; 

4) informacj� o stanie zatrudnienia w okresie poprzedzaj�cym dzie� zło�enia wniosku, w tym 
dokumentacji pracowniczej w przypadku ubiegania si� o zwolnienie, o którym mowa w § 3; 

5) informacj� o wielko�ci i przeznaczeniu pomocy udzielanej w ramach zasady de minimis z ró�nych 
�ródeł w okresie 3 kolejnych lat poprzedzaj�cych dzie� uzyskania wnioskowanej pomocy. 

   3. W przypadku zbiegu prawa do zwolnie� z ró�nych tytułów, podatnikowi przysługuje tylko jedno 
zwolnienie wybrane przez niego. W przypadku, gdy podatnik w wyznaczonym terminie nie zło�y 
o�wiadczenia o wyborze zwolnienia, organ przyznaje zwolnienie korzystniejsze dla podatnika. 

   4. Zwolnienie, o którym mowa w § 2 i § 3, przysługuje tak�e podatnikowi, który wydzier�awia 
(wynajmuje) swoj� nieruchomo�� przedsi�biorcom spełniaj�cym warunki do przyznania zwolnienia 
oraz w stosunku do których nie zajd� okoliczno�ci powoduj�ce utrat� prawa do zwolnienia pod 
warunkiem, �e w umowie dzier�awy (najmu) strony zawarły zapis o obci��eniu dzier�awcy (najemcy) 
obowi�zkiem zwrotu wydzier�awiaj�cemu (wynajmuj�cemu) kwoty podatku od nieruchomo�ci 
zwi�zanej z przedmiotem dzier�awy (najmu) i zapis ten jest przestrzegany. 

   5. Organ jest uprawniony do dokonywania bie��cej kontroli spełniania warunków zwolnienia 
udzielonego na podstawie niniejszej uchwały. Podatnicy korzystaj�cy ze zwolnie� na podstawie 
niniejszej uchwały zobowi�zani s� do przedkładania organowi podatkowi dwa razy w roku (do ko�ca 
lipca za pierwsze półrocze i do ko�ca grudnia za drugie półrocze korzystania ze zwolnienia) 
dokumentów pozwalaj�cych na rozliczenie z zatrudniania wymaganego niniejsz� uchwał�, w tym listy 
osób zatrudnionych oraz dokumentacji pracowniczej i ocen�, czy nie utracił prawa do zwolnienia. 

   6. Podatnik korzystaj�cy ze zwolnienia traci do niego prawo i zobowi�zany jest zapłaci� podatek w 
wysoko�ci nieuwzgl�dniaj�cej zwolnienia wraz z odsetkami, gdy: 

1) nie dopełnił okre�lonych w decyzji lub uchwale warunków zwolnienia, w szczególno�ci nie 
utrzymał wymaganego poziomu zatrudnienia; 

2) zalega z zapłat� zobowi�za� podatkowych wobec gminy Złocieniec; 

3) otwarta zostanie likwidacja lub ogłoszona upadło�� podatnika; 

4) nast�pi faktyczne zaprzestanie prowadzenia działalno�ci gospodarczej przez podatnika.”    

 § 2. Podatnicy podatku od nieruchomo�ci, którzy nabyli prawa do zwolnie� w podatku od 
nieruchomo�ci na podstawie uchwały, o której mowa w § 1 w dotychczasowym brzmieniu, zachowuj� 
te prawa na zasadach ustalonych w my�l zmienianych przepisów. 
 § 3. Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urz�dowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   Przewodnicz�cy 
      Rady Miejskiej w Złocie�cu 
 
                    /Henryk Uchro�ski/ 


